



سرمقاله

مشارکت مردم در بخش تولید



علی قنبری، اقتصاددان

تحقق رشد اقتصادی نیازمند تقویت روابط با دنیا و به ویژه کشور های همسایه است. فضای ارتباط باید توسعه پیدا کرده و امنیت سرمایه گذاری برای سرمایه گذار داخلی و خارجی مهیا شود.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

کاهش ۶۷ درصدی کمبودهای دارویی

صفحه ۲

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک

صفحه ۲

۸۰ درصد زعفران تولیدی صادر می شود

صفحه ۲

وزیر اقتصاد: تعهد ارزی صادر کنندگان اصلاح می شود

تقویت زیر ساخت های رشد اقتصادی



رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

کاهش مالیات تولید

صفحه ۳

کاهش ارزی با اجرای سند اقتصاد دانش بنیان

مدیر کل دفتر سیاستگذاری معاونت علمی گفت: با اجرایی سازی نقشه راه دانش بنیان شدن اقتصاد کشور شاهد کاهش ارزی اقلام راهبردی و وارداتی، افزایش تعداد شرکت ها، فروش و اشتغال خواهیم بود.

صفحه ۴

صادرات نوشت افزار ایرانی کلید خورد

مدیرعامل مجمع ایران نوشت صادرات نوشت افزار ایرانی اسلامی به برخی از کشورها را جزو مهمترین برنامه های این مجمع در سال جدید خواند.

Advertisement for 'Frahkhan' (فراخوان مناقصه عمومی) with logo and contact information.

Advertisement for 'Aghay' (آگهی اخطار) with logo and contact information.

Advertisement for 'Akhav' (اصلاحیه فراخوان تجدید مناقصه عمومی ۶۳-۱۴۰۲) with logo and contact information.

Advertisement for 'Akhav' (آگهی مناقصه) with logo and contact information.







رئیس سازمان نظام پزشکی مطرح کرد

## کمبود ۲۰ هزار تخت مراقبت ویژه



### سالانه ۸۵ هزار سرطان جدید

زالی تغییر فرآیند سرطان‌ها در کشور را از دیگر عوامل نیاز ویژه به بخش‌های مراقبت‌های ویژه دانست و گفت: پیش‌بینی می‌شود که هر ساله ۸۵ هزار مورد جدید سرطان در کشور داشته باشیم که براساس این پیش‌بینی و با نگاهی آینده‌نگرانه باید طرح جدیدی بر بخش مراقبت‌های ویژه داشته باشیم. عامل دیگر افزایش نیاز ما در کشور به بخش‌های مراقبت‌های ویژه حوادث ترافیکی است، چراکه در مان و نگهداری افراد آسیب‌دیده از این حوادث در بخش‌های آی‌سی‌یو و مراقبت‌های ویژه انجام می‌گیرد.

### نیاز به متخصص مراقبت‌های ویژه

وی با تأکید بر اینکه نیاز ما به متخصص مراقبت‌های ویژه در سال‌های آینده افزایش می‌یابد، گفت: باید تمهیداتی در این زمینه سنجیده شود که یکی از این تمهیدات، تجهیز مراکز مراقبت‌های ویژه به فناوری‌های جدید و نیاز به بازسازی فناوری‌های این بخش است. تجهیزاتی که در بخش‌های مراقبت‌های ویژه در نظر گرفته می‌شود، با سایر بخش‌ها تفاوت دارد زیرا علاوه بر کمیت و تعداد آنها، کیفیت آنها نیز مهم است. نکته دوم بحث تغییر نگرش فرآیندهای ساختاری در مجموعه‌های درمانی ماست که در گذشته از یک نگاه سنتی نشأت می‌گرفت اما امروزه بخش مراقبت‌های ویژه نیاز به سیستم‌های جدید دارد.

زالی با بیان اینکه مساله مهم دیگر در زمینه رشته‌های مراقبت‌های ویژه در نیروی انسانی است، تصریح کرد: ما در زمینه نیروی انسانی به تربیت فسوق تخصص در بخش‌های مراقبت‌های ویژه نیاز داریم. در حال حاضر ما با دو مشکل مواجه هستیم که یکی از مشکلات ما از نظر کمی و به لحاظ تعداد تخت است. تعداد تخت‌های ما در کشور از حد استاندارد پایین‌تر است. به صورتی که اگر همه تخت‌ها را حساب کنیم، چیزی حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه نیاز داریم و در حال حاضر تنها حدود ۵ هزار تخت در این بخش‌ها داریم که با کمک وزارت بهداشت در سال آینده ۱۵۰۰ تخت به تعداد آنها اضافه خواهد شد. با این وجود ۳۰ درصد نیاز ما به تخت تأمین می‌شود.

### کیفیت تخت‌ها؛ دومین چالش

رئیس سازمان نظام پزشکی افزود: مشکل دیگر ما از نظر کیفیت تخت‌هاست. تخت‌های ما از نظر کیفی استاندارد نبوده و مادر در بخش

بیمارستان‌های کشور در خوشبینانه‌ترین حالت حدود ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه کم دارند. در حال حاضر تخت‌های مراقبت‌های ویژه از نظر تعداد استاندارد، فقط در حد ۳۰ درصد نیازهای کشور را



تأمین کرده است.

کمبود تخت مراقبت‌های ویژه از جمله چالش‌های وزارت بهداشت و حوزه درمان در کشور است. مسئولان این حوزه تاکنون چندین بار نسبت به ضعف سیستم درمان کشور در این زمینه هشدار داده‌اند. روز گذشته رئیس سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه در صورت توجه به بخش مراقبت‌های ویژه می‌توان حدود ۲۸ درصد میزان مرگ و میر در این بخش را کاهش داد، بار دیگر از کمبود ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه در کشور خبر داد.

علیرضا زالی، در دومین گنگره بین‌المللی مراقبت‌های ویژه که در سالن همایش‌های کنیخانه ملی برگزار شد، با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازشناسی رشته‌های مراقبت‌های ویژه هستیم، گفت: هر چه تأخیر در این رشته برای خدمات‌دهی ایجاد شود، مشکلات زیادی را در کشور ایجاد خواهد کرد.

وی ادامه داد: این تخصص براساس یک دیدگاه جامعه‌نگر به در مان‌های دیگر ایجاد شده که ارائه نوعی خدمات جامع را در بر می‌گیرد. ثابت شده که هرکدام‌پریت به یک تیم متخصص تحت عنوان مراقبت‌های ویژه واگذار شده، میزان مرگ و میر کاهش یافته است. در حال حاضر یک و نیم درصد مرگ و میرها در کشور در بخش‌های مراقبت‌های ویژه اتفاق می‌افتد. این در حالی است که با توجه ویژه به این بخش، می‌توان حدود ۱۶ تا ۲۸ درصد میزان مرگ و میرها در این بخش را کاهش داد. رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه توجه به مراقبت‌های ویژه، منافع زیادی برای جامعه دارد و با ایجاد بخش‌های مراقبت‌های ویژه و استقرار متخصص این رشته در آنها می‌توان از میزان مرگ و میرها کاست، اظهار کرد: شرایط این کشور ما به گونه‌ای است که نیاز ما به مراقبت‌های ویژه روز به روز به افزایش است. سالمند شدن جمعیت یکی از عواملی است که نیاز ما را به اینگونه مراقبت‌ها افزایش می‌دهد. همچنین از دیگر عوامل می‌توان به تغییر سیمای بیماری‌ها در کشور اشاره کرد. یعنی سیمای بیماری‌ها در کشور ما تغییر کرده است؛ مثل بروز بیماری‌های قلبی و عروقی که این بیماری علاوه بر قلب و عروق دیگر ارگان‌های بدن را نیز درگیر می‌کند و بنابراین نیاز به مراقبت‌های ویژه را افزایش می‌دهد.

رئیس سازمان نظام پزشکی در پایان تأکید کرد: بنابراین در سال‌های آتی نیاز ما به بخش مراقبت‌های ویژه چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی افزایش خواهد یافت و این نیازمند استقرار افراد فوق تخصص در بخش مراقبت‌های ویژه است و باید در این بخش‌ها انضباطی حرفه‌ای مستقر شود.

آن عوارض ناشی از بیماری‌ها و مرگ و میرها را کاهش می‌دهد. زالی در بخش دیگری از سخنانش گفت: در رشته مراقبت‌های ویژه به دلیل ماهیت فوق تخصصی آن افراد بسیاری مهارت‌های عمومی را در آن کسب می‌کنند و بعد وارد آن می‌شوند. این در حالی است که زمانی که متخصصان وارد بخش مراقبت‌های ویژه می‌شوند در آمد آنها کاهش می‌یابد.

مراقبت‌های ویژه نگاهی انتزاعی داریم که باید این نگاه تصحیح شود زیرا بخش مراقبت‌های ویژه بکاپ یک بیمارستان است. وی با تأکید بر ساماندهی تعرفه‌های مراقبت‌های ویژه گفت: ساماندهی تعرفه‌های این رشته بحث انتفاع یک گروه خاص نیست و سازمان‌های بیمه‌گر باید ورود جدی به این رشته داشته باشند. چراکه توجه به این بخش از منظر اقتصادی نیز قابل دفاع است به این صورت که توجه به

وزارت بهداشت نسبت به برخورد با متخلفان هشدار داد

## سود ۱۰۰۰ درصدی توزیع داروهای ماهوارهای



قرص لاغری بخورید بیست کیلو وزن کم کنید. اگر لاغر هستید قرص‌های چاقی بخورید و معجزه آن را در عرض دو هفته ببینید. با ارسال پیامک بسته ویژه ما را در یافت کنید.

این‌ها بخشی از جملات تبلیغات ماهوارهای است که از کانال‌های مختلف فارسی زبان پخش می‌شود، با حجم بالای تبلیغ و بدون داشتن مجوز لازم. داروهایی که منشأ بسیاری از بیماری‌های ناشناس و آسیب‌هایی است که نمی‌توان نسبت به بخش‌کنندگان ادعای را وارد دانست.

گردش مالی بسیار زیاد فروش این نوع از داروها برای پخش‌کنندگان غیرمجاز آنقدر بالاست که سیستم پخش آن کاملاً به روشی حرفه‌ای در حال انجام است.

در اختیار داشتن سامانه‌های پیامکی و استفاده از سیستم یکپارچه پخش محصول نشان در سراسر کشور نشان از برنامه‌ریزی بدون مجوز موسسات و قاچاقچیان دارد که از خلا قانون‌های پیش‌گیرنده سوءاستفاده کرده و جان مشتریان و مخاطبین تبلیغات ماهوارهای را به خطر می‌اندازد.

محمد هاشمی، مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت پیش از این با اشاره به افزایش تماس‌های تلفنی هموطنان با مرکز ملی اطلاع‌رسانی داروها و سموم وزارت بهداشت در ارتباط با مصرف داروهایی که در شبکه‌های ماهوارهای تبلیغ می‌شوند، گفت: از آنجا که مواردی از بستری در بیمارستان و مرگ ناشی از مصرف برخی از داروهای کاهش وزن از جمله فرآورده HERBAL SLIMMING گزارش شده است، توجه هموطنان را به چند نکته جلب می‌نمایم.

وی افزود: تهیه دارو تنها باید از طریق سیستم دارویی کشور اعم از داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها صورت گیرد و حتی پزشک معالج هم مجاز به فروش دارو یا فرآورده‌های دارویی در مطب نیست.

هاشمی تأکید کرد: از آنجا که نظارت وزارت بهداشت بر داروهای ارائه شده از طریق داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها به واسطه کنترل دائمی شرکت‌های تولیدکننده، واردکننده و شرکت‌های پخش دارو صورت می‌گیرد، شهروندان بدون نگرانی می‌توانند داروی مورد نیاز خود را از داروخانه‌ها تهیه و استفاده کنند.

هاشمی با عنوان این مطلب که فروش و تبلیغ داروهای تبلیغی در شبکه‌های ماهوارهای صرفاً جنبه سودجویی دارد، اظهار داشت: اغلب این داروها با ادعای داشتن مجوز وزارت بهداشت، مصرف‌کنندگان را به تهیه و مصرف این قبیل فرآورده‌های غیرمجاز ترغیب می‌نمایند.

عباس یاراحمدی، مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو درباره وجود قوانین و ضوابط بر خورد با تبلیغات دارویی در شبکه‌های ماهوارهای فارسی‌زبان، گفت: چون به مدیران این شبکه‌ها دسترسی نداریم و آنها خارج از ایران فعالیت می‌کنند بنابراین قانونی هم در این مورد وضع نشده است.

وی افزود: اما برای برخورد با شرکت‌های داخلی یا افرادی

افراد سودآوری داشته که همین ارقام برای بسیاری افراد این انگیزه را ایجاد می‌کند که وارد این عرصه شوند در حالی که از قبح ماجرا هم بی‌اطلاعند و نمی‌دانند که سلامت جامعه را با چه خطری مواجه می‌کنند؛ شاید حتی باید برای این افراد هم فرهنگ‌سازی صورت بگیرد.

یاراحمدی در پایان با بیان اینکه غیر از مواد قدیمی قانون، هیچ تأکید جدیدی برای ممنوعیت این داروها و برخورد با عوامل تولید و توزیع آن وجود ندارد، خاطر نشان کرد: جلسات

مشترکی بین مسئولان سازمان نظام پزشکی، وزارت ارشاد، سازمان غذا و دارو و نیروی انتظامی در حال برگزاری است تا آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ویژه‌ای در این خصوص تدوین شود.

نسبت به فروش لباس و کفش در داخل کشور هم تبلیغ می‌کرد.

وی ادامه داد: بازرسان ما در چند پرونده به‌طور ششانه‌روز خود را اعلام می‌کنند، افزود: بنابر تشخیص قاضی حداکثر مجازات پیش‌بینی شده در قانون برای چنین جرمی اعدام است.

مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو گفت: البته ما در این پرونده‌ها با افرادی مواجه بودیم که عمدتاً به‌عنوان کارمند یا پیک یا تلفنچی استخدام شده بودند و چون معمولاً این شرکت‌ها

نشانی خود را به هیچ مشتری‌ای نمی‌دهند بنابراین ردیابی آنها بسیار دشوار است.

یاراحمدی افزود: حتی در یکی از پرونده‌ها با فردی مواجه شدیم که علاوه بر تبلیغ برای فروش دارو در شبکه ماهوارهای

بود. وی همچنین با نام بردن از افرادی که به‌عنوان نماینده فروش این داروها در شبکه‌های ماهوارهای شماره تلفن خود را اعلام می‌کنند، افزود: بنابر تشخیص قاضی حداکثر مجازات پیش‌بینی شده در قانون برای چنین جرمی اعدام است.

مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو گفت: البته ما در این پرونده‌ها با افرادی مواجه بودیم که عمدتاً به‌عنوان کارمند یا پیک یا تلفنچی استخدام شده بودند و چون معمولاً این شرکت‌ها

نشانی خود را به هیچ مشتری‌ای نمی‌دهند بنابراین ردیابی آنها بسیار دشوار است.

یاراحمدی افزود: حتی در یکی از پرونده‌ها با فردی مواجه شدیم که علاوه بر تبلیغ برای فروش دارو در شبکه ماهوارهای

رئیس سازمان دامپزشکی خبر داد

## پرداخت خسارت مشروط به پرورش دهندگان ماهی



رئیس سازمان دامپزشکی گفت: ۸/۸ میلیارد تومان غرامت به خسارت دیدگان از پرورش ماهی که از بیماری VHS خسارت دیده‌اند، پرداخت می‌شود به شرطی که بعد از اعلام سازمان دامپزشکی بلافاصله تولید خود را قطع کرده باشند. مهدی خلیج در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه پرورش دهندگان ماهی عنوان می‌کنند از غرامت حدود ۱۰ میلیارد تومانی خسارت دیدگان پرورش ماهی قزل‌آلا، ویروس VHS، مبلغی دریافت نکرده‌اند، گفت: مبلغ مذکور معادل ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است و ما به آن دسته از مزارع پرورش ماهی خسارت می‌دهیم که بعد از اعلام سازمان دامپزشکی بلافاصله تولید خود را قطع کردند. ولی به آن دسته از پرورش دهندگانی که در مقابل اعلام خطر نسبت به ویروس توجهی نکردند و به تولید ادامه دادند و باعث آلودگی سایر مزارع شدند، هیچگونه خسارتی پرداخت نخواهیم کرد.

نیمه از مراکز پرورش قزل‌آلا، واجد دریافت پروانه بهداشتی نیستند

رئیس سازمان دامپزشکی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه طبق گفته پرورش دهندگان ماهی قزل‌آلا یکی از دلایل شیوع ویروس VHS در بین مزارع پرورش ماهی، نزدیکی مزارع به یکدیگر بوده است و چرا سازمان مجوزهایی را در فواصل نزدیک برای احداث مزارع پرورش ماهی می‌دهد، گفت: ۵۰ درصد مزارع پرورش قزل‌آلا واجد دریافت پروانه بهداشتی نیستند ولی به هر حال شکل گرفته و ما نتایج آن را می‌بینیم. وی افزود: در آینده باید به دنبال تغییر باشیم و پرورش دهنده خودش الزامات پرورش را رعایت کند و نسبت به آن متعهد باشد.

نیاز ایران به ۷۰۰ میلیون تخم چشم‌زده ماهی قزل‌آلا  
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه ویروس VHS یکی از خطرناک‌ترین بیماری‌های قزل‌آلاست، گفت: ردپای ویروس مذکور از سال ۱۳۸۲ در کشور تایید و به مراجع بین‌المللی اعلام شده است. وی افزود: با تغییر اقلیم و گرم شدن هوا، آب‌های سطحی کاهش می‌یابد و به این ترتیب ویروس‌هایی از قبیل VHS موجب اثر گذاری بر ماهی قزل‌آلا که نوعی ماهی سرددانی است، می‌شود. وی با اشاره به تعدد مزارع پرورش ماهی و افزایش روزافزون آنها چه به لحاظ تعداد و چه به لحاظ تولید، گفت: نیاز سالانه به تخم چشم‌زده

آینده در پرورش این ماهی باید به سمت تجهیز و سیستم‌های مدار بسته حرکت کنیم و آب ورودی و خروجی از استخرهای مزارع پرورش ماهی مشخص باشد. خلیج بیان داشت: در حال حاضر مزارع پرورش ماهی قزل‌آلا به شرایطی رسیده که آمادگی مجدد برای ریختن بچه ماهی را دارد مشروط بر اینکه ضوابط بهداشتی در آن رعایت شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور اظهار داشت: این سازمان سامانه‌های ۳۱ هزار و ۳۹۴ نمونه از تعداد ۹۶۱ واحد پرورش طیور صنعتی و ۳۸۰ روستا را انجام داد و روی این نمونه‌ها بالغ بر ۱۰۵ هزار آزمایش صورت گرفت. وی افزود: رهاورد این تلاش این بود که ویروس آنفولانزای فوق حد پرندگان در کشور در گردش نیست.

سازمان دامپزشکی است که این سازمان با این موضوع به صورت جدی برخورد می‌کند. رئیس سازمان دامپزشکی اظهار داشت: هم‌اکنون از کشورهای مختلف مانند فرانسه، دانمارک و اسپانیا با شرایط منطقی تخم چشم‌زده ماهی به کشور وارد می‌شود و در ۳ سال اخیر حدود ۱۱۲۲ نمونه از همه محموله‌های وارداتی برداشت شده و در ۱۶۰۸ آزمایش روی آنها انجام شده که در نتیجه آزمایشات هیچ گونه ردپایی از ویروس VHS در محموله‌های وارداتی نبوده است. وی افزود: اگر از طریق قاچاق محموله آلوده وارد می‌شود، ما نمی‌توانیم آن را کشف کنیم و این وظیفه بر عهده مانیتورینگ، به گزارش فارس، رئیس سازمان دامپزشکی اظهار داشت: برای

خارج‌باشنده به آنفولانزای فوق حد پرندگان در ایران گردش ندارد  
خلیج با اشاره به آنفولانزای پرندگان که صنعت طیور و بهداشت عمومی

ماهی قزل‌آلا حدود ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون است در حالی که حدود ۲۰۰ میلیون آن در داخل تامین می‌شود.

تخم ماهی قاچاق، عامل ورود آلودگی به مزارع پرورش ماهی

رئیس سازمان دامپزشکی اظهار داشت: سازمان شیلات کمیت تخم چشم‌زده ماهی را تعیین می‌کند و سازمان دامپزشکی در تعیین کمیت و تعیین شرکت واردکننده آن نقشی ندارد بلکه فقط یک نقش حاکمیتی را بر عهده دارد. خلیج اظهار داشت: نظارت بر محصول وارد شده بر عهده

زعفران کالای فوق استراتژیک

## کشت زعفران فقط در مناطق کم‌بارش



رئیس شورای ملی زعفران نسبت به بی‌توجهی مسئولان به پرورش تولید تا بازار و صادرات زعفران طی سال‌های گذشته انتقاد کرد و گفت: زعفران کالای لوکس نیست و باید

نگاه به این محصول به‌عنوان یک کالای فوق استراتژیک برای کشور تغییر کند. غلامحسین شافعی اظهار کرد: تولید زعفران طی سال‌های اخیر افزایش مناسبی داشته و سطح زیر کشت آن در کشور بالا رفته اما مشکلی که در این زمینه وجود دارد، این است که راندمان تولید زعفران در ایران در مقایسه با دیگر کشورها بسیار پایین‌تر است که البته وزارت جهاد کشاورزی اقداماتی در این زمینه انجام داده است.

طرح جامع زعفران از بیگانگی خارج شود  
وی افزود: راه‌حل مشکل تولید زعفران اجرای «طرح جامع زعفران» است که سال‌ها پیش به تصویب رسیده اما اجباری نشد و به نظر می‌رسد عمده‌ترین مشکل سر راه اجرای این طرح، بودجه بوده که گریبان‌گیر مسئولان شده است. شافعی ادامه داد: طرح جامع زعفران می‌تواند بهره‌موری تولید را افزایش دهد و هرچه زودتر در کشور اجرایی شود و به تولید کمی و کیفی این محصول استراتژیک کمک کند.

کشت زعفران فقط در مناطق کم‌بارش  
رئیس شورای ملی زعفران گفت: یکی از مشکلاتی که در تولید زعفران وجود دارد، توسعه کشت آن در همه مناطق کشور است در حالی که زعفران در شرایط بحرانی که هم‌اکنون در کشور به وجود آمده است، به‌عنوان محصولی که می‌تواند در شرایط کم‌آبی رشد کند، باید در مناطق کم‌آب و کم‌بارش توسعه یابد.

برندسازی برای زعفران ایرانی ضروری است  
شافعی درباره مشکلات صادرات زعفران نیز اظهار کرد: در بازار جهانی زعفران با رقبای جدیدی روبرو هستیم که اصولی‌تر و علمی‌تر از ایران کار می‌کنند اما باید بتوانیم ضمن حفظ بازار زعفران ایرانی در فضای بین‌المللی، به برندسازی زعفران که مورد بی‌مهری قرار گرفته است، بیش از پیش توجه کنیم.

وصل شدن به مشتری نهایی بدون واسطه‌ها  
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه طی سال‌های اخیر تلاشی برای تثبیت زعفران ایرانی در بازارهای جهانی انجام نشده است، گفت: یکی دیگر از مشکلات صادرات زعفران این است که نمی‌توانیم مستقیماً محصول خود را به مصرف‌کننده برسانیم و در این راه بیشترین صادرات زعفران ایرانی به وسیله واسطه‌هایی صورت می‌گیرد که آن را به نام خود به کشورهای دیگر و مصرف‌کنندگان نهایی صادر می‌کنند. وی افزود: شورای ملی زعفران پیشنهاداتی در این زمینه مطرح کرده که با همکاری کمیسیون کشاورزی مجلس امیدواریم بتوانیم برند ملی زعفران ایرانی را بشناسانیم و مستقیماً

حاصل از دو محصول عمده ایرانی (زعفران و انار) هستیم  
زعفران تا پایان سال به بورس می‌رود  
۵۰ درصد مسیر ورود زعفران به بورس طی شده است و امیدواریم تا پایان سال این اتفاق به‌طور کامل محقق شود. محمد رضا قدسی، مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اعلام این خبر عرضه زعفران در بورس را کمکی به صادرات زعفران در سطح جهانی دانست و اظهار کرد: عرضه زعفران در بورس، اعتبار صادرات آن را در برند جهانی افزایش می‌دهد و این اتفاق کمک شایانی به بازار زعفران خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه سازمان جهاد کشاورزی برای بهبود کیفیت زعفران در مرحله تولید تلاش خود را کرده است، اظهار کرد: کارگزاران بورس باید بقیه مسیر را کامل کنند، البته تاکنون میزانی از زعفران خریداری شده اما این مقدار به اندازه کافی نیست. قدسی نارضایتی رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران استان از وضعیت بازار را ناشی از نوسان قیمت‌ها دانست و گفت: اگر زعفران وارد بورس شود، شاهد تثبیت قیمت خواهیم بود.

تولید خود را به مصرف‌کننده نهایی متصل کنیم که در این صورت ارزش افزوده چند برابر نصیب ایران و صادرکنندگان زعفران می‌شود.

ضرورت توجه به صنایع تبدیلی  
به گزارش ایسنا، شافعی تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات موجود در بازار زعفران توجه نکردن به صنایع تبدیلی است. در حالی که در دپارتمان‌های بین‌المللی همواره شاهد رونمایی از دستاوردها و محصولات

آگهی مفقودی  
کارت ماشین، برگ سبز و سند کمپانی (کلیه مدارک) خودروی داتسون وانت به رنگ آبی مدل ۱۳۵۴ به شماره موتور ۴۶۶۴۲۲ به شماره پلاک ۹۵۲۲۴ نوشهر مالک به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. (مازندران)

آگهی مفقودی  
کارت ماشین، برگ سبز و سند کمپانی (کلیه مدارک) خودروی مزدا وانت مدل ۱۳۷۴ به شماره موتور ۹۶۲۰۲۲ به شماره شاسی ۲۴۶۰۱۰۴۷ به شماره پلاک ۱۸۴ الف ۱۶ ایران ۶۲ مالک به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. (مازندران)

آگهی مفقودی  
کارت ماشین، برگ سبز و سند کمپانی (کلیه مدارک) خودروی نیسان پاترول نوع: آمبولانس کار به رنگ سفید مدل ۱۳۷۱ به شماره موتور P014502Z به شماره شاسی PNV35P113945 به شماره پلاک ۲۷۱۹۱ تهران ۵۲ مالک به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. (مازندران)

آگهی مفقودی  
کارت ماشین، برگ سبز و سند کمپانی (کلیه مدارک) خودروی نیسان پاترول نوع: آمبولانس کار به رنگ سفید مدل ۱۳۷۳، شماره موتور: فاقد موتور به شماره شاسی PNAH35Z905181 به شماره پلاک ۴۵۳۶۹ عبور موقت تهران، مالک به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. (مازندران)

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود تجارت گستر فراست به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۵۷۷۹۷۴ و به شماره ثبت ۵۴۴۴۲۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم لعیبا شعار به شماره ملی ۰۴۵۸۰۸۱۵۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مونا حسین پور به شماره ملی ۰۷۵۵۳۷۳۹۷ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای ایمان حسین پور به شماره ملی ۰۸۲۳۶۳۳۹۶ به سمت مدیرعامل و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند. امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک برات سفته قراردادهای و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء رئیس هیئت مدیره با مهر شرکت یا امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره با مهر شرکت معتبر میباشد. ۲ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۶۹۵۵۱۵)





WWW.KASBOKARNEWS.IR

# کسب و کار

روزنامه کسب و کار  
یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲  
صاحب‌بنیاد و مدیر مسئول: دکتر سیدمهرپوش  
سردبیر: دکتر سید مینا مهرپوش  
عنوان مجری: روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار  
روزنامه کسب و کار  
تلفن: ۴۴۹۹۴۰۶  
آدرس: تهران شهرستان میان انقلاب خیابان چهارم تیرپل، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷

دکتر سیدمهرپوش  
دکتر سید مینا مهرپوش  
دکتر سید مینا مهرپوش  
دکتر سید مینا مهرپوش

نشانی: تهران، خیابان بزرگرجان، پلاک ۱۱۰۰، پست‌کد: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳  
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR  
ایمیل: newskasbokar@gmail.com

## حقوق کسب و کار

### وقتی از مفاد ابلاغیه بی‌اطلاعیم

در بسیاری از موارد یک برهه که می‌تواند حکم یا وقت رسیدگی و یا احضار برای حضور در یکی از مراجع قضایی باشد، به صورت قانونی ابلاغ می‌شود. منظور از ابلاغ قانونی، همان ابلاغی است که به افراد مرتبط با شخص مخاطب یا الحاق در محل سکونت اوست. تمام مواردی که استثنایی در اصل ابلاغ واقعی به شخص مخاطب است، در قانون محصور و مشخص شده است. اما در عین حال ممکن است به دلیلی مفاد ابلاغ به اطلاع شخص مخاطب نرسد. در این موارد، با توجه به قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی یا همان قانون موسوم به آیین دادرسی مدنی در این موارد می‌توان با ادعای آگاه نشدن از مفاد ابلاغ، اقدامی را که مهلت آن سپری شده است، صورت داد. به عنوان مثال، تجدیدنظر خواهی یا وخواهی خارج از مهلت در صورتی که رای به صورت قانونی ابلاغ شده باشد، با ادعای عدم اطلاع و همین‌طور عدم اثبات خلاف آن، امکان پذیر است.

## کارفرماها حواسشان باشد

در مواردی که کارفرمای ایرانی از کارگران مهاجر یا پناهنده استفاده می‌کند، حتماً باید مدارک مهاجرت یا پناهنده‌گی مربوط به کارگر را احراز کند. این مدارک باید شامل پروانه کار شخص و در برخی مواقع با محل کار مشخص باشد طبق قانون، کارفرما موظف است ظرف ۱۵ روز قطع همکاری یا کارگر تبعه بیگانه، او را به وزارت کار و امور اجتماعی اعلام کند. در صورتی که هر یک از این موارد رعایت نشود، قانون کار مجازات نسبتاً شدیدی برای کارفرمایان پیش‌بینی کرده است. مجازات به کارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه یا اتباعی که مدت پروانه کارشان منتهی شده و یا به کارگیری کارگران در غیر از همان کاری که در پروانه کارشان مشخص شده و در نهایت، اعلام نکردن قطع همکاری ظرف ۱۵ روز به وزارت کار و امور اجتماعی، برای کارفرمایان متخلف از ۹۱ روز تا ۱۸۰ روز حبس دربی دارد. تمام این ضمانت اجراها هشداری به کارفرمایان برای دقت بیشتر در استخدام کارگراست.

## اورژانس کسب و کار

### تضمین خدمات، رمز حضور پایدار در بازار

کیفیت می‌تواند رضایت روانشناختی یا حتی زیبانشناختی ایجاد کند یعنی این احساس که محصول مطابق با انتظارات بوده و در نتیجه مشتری فریب نخورده است. کاملاً واضح است که مفهوم کیفیت، طیف بسیار وسیعی را در برمی‌گیرد. شاید زمانی بیخند زدن همراه با چرب‌زبانی در کنار ارائه خدمات برای جلب بیشتر مشتری کافی به نظر می‌رسید اما امروزه برخی شرکت‌های خدماتی با تضمین خدمات، خود را در بازار از دیگران و به‌ویژه رقبایشان متمایز کرده‌اند. شاید یک ضمانت‌نامه کالا به مشتری و عده تعمیر یا تعویض قطعه معیوب را بدهد اما کسب و کار با تضمین خدمات، به مشتری این قول را می‌دهد که



## چگونه خود را به کارفرما معرفی کنیم؟

### اهداف کاری

اهداف کاری، پیش‌درآمدی مناسب برای یک رزومه خوب و اصولی است. در این بخش اهداف کاری کوتاه‌مدت و بلندمدت خود را برای کارفرما شرح دهید. همچنین توضیح دهید که تاکنون در چه حد پیشرفت کاری داشته‌اید. در حقیقت از این قسمت برای تشریح توانایی‌های خود استفاده کنید.

### تجارب کاری

در این قسمت از پیشینه کاری خود، موقعیت‌های آموزشی و تجربیات کسب شده در گذشته صحبت می‌کنید. در واقع با توصیف مهارت‌های تان در این بخش، به کارفرما نشان می‌دهید شایسته چه سستی هستید. توجه داشته باشید، تجربه‌های کاری را با سیر زمانی معکوس ثبت کنید و در مورد هر سابقه شغلی، عنوان پست، عنوان سازمان، محل کار و تاریخ استخدام را ذکر کنید.

### میزان تحصیلات

اگر سابقه کاری زیادی ندارید اهمیت این بخش دوچندان می‌شود. در این قسمت نیز از سیر زمانی معکوس برای ثبت درجه تحصیلی، نام دانشگاه یا موسسه، تخصص/افوق تخصص، سمینار، کارگاه یا دوره‌های آموزشی ویژه و سرانجام ذکر معدل استفاده کنید.

### اطلاعات اضافی

در این بخش به نکاتی مانند علائق، اطلاعات کامپیوتری، فعالیت‌ها و تخصص‌های زبانی اشاره کنید، در واقع این قسمت برای شرح آن دسته از



## افزایش سلامتی با صرفه‌جویی

محیطی را از بدن سلب می‌کند. هر چه بیشتر از نور طبیعی و هوای آزاد استفاده کنید، سلامتی بدن خود را تضمین کرده‌اید. چراغ‌ها را به تعداد لازم و در زمان مورد نیاز روشن کنید. شیرهای آبی را که بی‌دلیل باز هستند، ببندید یا اگر چکه می‌کنند تعمیر کنید. مدت نقش تعیین‌کننده‌ای در سلامتی شما دارد. زیرا استفاده مداوم از دستگاه‌ها و وسایل سرمایشی و حتی گرمایشی و به طور کلی الکترونیکی مانند تپوویه‌ها، کولرها و لامپ‌های متنوع، قدرت آینه‌ی بدن را کاهش می‌دهد و توان مبارزه با بالودگی‌های

## نامه به سردبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سردبیر راه‌اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

## نکته مدیریتی

### فرآیند انتخاب استراتژی

۱- در انجام کارها روی شیوه‌های خاص تاکید نکنید. شاید کسی بتواند از مسیر کوتاه‌تر و بهتری شما را به مقصد برساند. ۲- توجه داشته باشید دانش و تجربه، هیچ کدام به تنهایی راهگشا نیستند، مثل اکسیژن و هیدروژن که از ترکیب معینی از آنها هوای تنفس ما تامین می‌شود، می‌توان با آمیختن دانش و تجربه، راهکاری حیاتی و استثنایی خلق کرد. ۳- از هر فرصتی برای استفاده و کارگیری افراد برجسته استفاده کنید. ۴- به خاطر داشته باشید رعایت استانداردهای محیط کار در کارایی کارمندان موثر است. ۵- با فرقی گذاشتن بیهوده بین افراد گروه، انگیزه کاری آنها را از بین نبرید. ۶- از مشورت و نظر خواهی با نیروی جوان ابایی نداشته باشید. ۷- با رفتارهای ضدتفویض، اعتماد زبردستان را از خود سلب نکنید. ۸- در به وجود آوردن فضای رقابتی سالم، کوشا باشید. ۹- برای ارتقای سطح دانش کارمندان و افزایش بهره‌وری آنان، کلاس‌های آموزشی ترتیب دهید و از لوازم کمک آموزشی بهره بگیرید. ۱۰- دقت کنید که توییح کارمند خطا کار، متناسب با اشتباهاتش تعیین شود.

## شرط عقل

### قبل از آن که زیر بار چیزی بروید، خوب تحقیق کنید

دانشجویی که سال آخر دانشگاه را می‌گذراند، به خاطر پروژه‌ای که انجام داده بود جایزه اول را گرفت. او در پروژه خود از ۵۰ نفر خواسته بود تا داده‌های خود را مبنی بر کنترل سخت یا حذف ماده شیمیایی دی هیدروژن مونوکسید توسط دولت را امضا کنند و برای این خواسته خود دلایل زیر را عنوان کرده بود: ۱- مقدار زیاد آن باعث عرق کردن زیاد و استفراغ می‌شود. ۲- یک عنصر اصلی باران اسیدی است. ۳- وقتی به حالت گاز در می‌آید، بسیار سوزاننده است. ۴- استنشاق (رسیدن آن به مغز) تصادفی آن در ۲۵ درصد موارد باعث مرگ فرد می‌شود. ۵- باعث فرسایش اجسام می‌شود. ۶- حتی روی ترمز اتومبیل‌ها اثر منفی می‌گذارد. ۷- حتی در تومورهای سرطانی نیز یافت شده است. ۵۰ نفر فوق ۴۳ نفر دادخواست امضا کردند. ۶ نفر به طور کلی علاقه‌ای نشان ندادند و اما فقط یک نفر می‌دانست که ماده شیمیایی دی هیدروژن مونوکسید در واقع همان آب است. عنوان پروژه دانشجو فوق‌الذکر: ما چقدر زود باور هستیم! قبل از امضا و یا قبول هر موضوعی، تحقیق و بررسی لازم است.

## داستانک

### کمک به رقبا

یکی از کشاورزان منطقه‌ای، همیشه در مسابقه‌ها، جایزه بهترین غله را به دست می‌آورد و به عنوان کشاورز نمونه شناخته شده بود. رقبا و همکارانش، علاقه‌مند شدند از موفقیتش را بداندند. به همین دلیل، او را زیر نظر گرفتند و مراقب کارهایش بودند. پس از مدتی جست‌وجو، سرانجام با نکته عجیب و جالبی روبه‌رو شدند... این کشاورز پس از هر نوبت کشت، بهترین بذرهاش را به همسایگانش می‌داد و آنان را از این نظر تأمین می‌کرد. بنابراین، همسایگان او می‌توانستند برنده مسابقه‌ها می‌شدند نه خود او! کنج‌کاوای شان بیشتر شد و کوشش علاقه‌مندان به کشف این موضوع که با تعجب و تحیر نیز آمیخته شده بود، به جایی نرسید. سرانجام، تصمیم گرفتند ماجرا را از خود او بپرسند و پرده از این راز عجیب بردارند. کشاورز هوشیار و دانا، در پاسخ بر پرسش همکارانش گفت: چون جریان باد، ذرات بارورکننده غلات را از یک مزرعه به مزرعه دیگری می‌برد، من بهترین بذرها را به همسایگان می‌دادم تا باد، ذرات بارورکننده نامرغوب را از مزرعه‌های آنان به زمین من نیاورد و کیفیت محصول‌های مرا خراب نکند!

## پیشنهاد

### تناسب رنگ در محیط کار

با استفاده از ایده‌های زیر می‌توانید با استفاده از رنگ‌ها در دفتر کار خود تغییرات جزئی با تأثیرگذاری بسیار ایجاد کنید. برای دفتر کار عموماً استفاده از رنگ‌های روشن و الهام بخش پیشنهاد می‌شود. برای این منظور می‌توانید از ترکیب رنگ‌های خنثی نظیر سفید و گرم یا ترکیبی از تنالیته‌های پرتالی و لیمویی استفاده کنید. همچنین رنگ‌های مورد علاقه شخصی تان را نیز هرگز فراموش نکنید. انتخاب مبلمان مناسب یک ضرورت است. از آنجایی که بیشتر اوقات کاری پشت میز می‌گذرد بنابراین خرید یک میز و صندلی ارگونومیک اولین اصل هر اتاق کاری است. اگر کار شما با کامپیوتر است بنابراین تهیه کیبورد، موس و مانیتور ارگونومیک نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌شود. این امر به کاهش تنش عضلانی و ایجاد ایمنی برای بافت‌های مختلف بدن کمک می‌کند. فراموش نکنید که رنگ این وسایل را باید در تناسب با دیگر وسایل اتاق کارتان انتخاب کنید. با ایجاد تناسبات رنگی، محیطی آرام‌بخش و مناسب برای کار خود فراهم می‌کنید.

## قلک

حتماً شما هم می‌دانید صرفه‌جویی با کاهش هزینه‌ها و بهبود شرایط اقتصادی خانواده در ارتباط است. بنابراین شما هم سعی کنید همیشه آب، برق، گاز و... را به میزانی که نیاز دارید مصرف کنید. همچنین صرفه‌جویی در مصرف انرژی، در دراز

چاپ گل آذین  
۳۰۰۰۴۸۰۰  
WWW.KASBOKARNEWS.IR  
newskasbokar@gmail.com